



**Совет Андреевского муниципального округа
города Севастополя I созыва**

Решение VIII сессии

№ 8/46

09 сентября 2015 года

с. Андреевка

**Об утверждении нормативно-правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Андреевский муниципальный округ**

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом города Севастополя от 30.12.2014г., № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Совет Андреевского муниципального округа,

РЕШИЛ:

1. Принять нормативно-правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

2. Обратиться в адрес Правительства Севастополя о содействии в вопросе официального опубликования нормативно-правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ с одновременным уведомлением об опубликовании в официальном печатном органе города Севастополя.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО Андреевский МО Валуева И.Н.

**Председатель Совета Андреевского
муниципального округа**



И.Н.Валуев

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя
Андреевский муниципальный округ**

1. Пункт 1 ст.1 изложить в следующей редакции: «Наименование муниципального образования – внутригородское муниципальное образование города Севастополя – Андреевский муниципальный округ».
2. Пункт 1 ст.3 слово «Законом» заменить словом «законом».
3. Пункт 1 ст.11 абзац 3 после слов «... внесенного гражданами, - закончить предложение словами – осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ».
4. Пункт 2 ст.11 абзац 3 после слов «... инициативы граждан, - закончить предложение словами – относится к компетенции Совета Андреевского муниципального округа, указанный проект должен быть рассмотрен на открытом заседании Совета Андреевского муниципального округа».
5. Пункт 2 ст.13 после слов «... Федеральным законом № 131-ФЗ – вставить дату – от 06.10.2003 г.».
6. Пункт 12 ст.13 слова «муниципального Собрания» заменить словами «Совета Андреевского муниципального округа».
7. Пункт 1 ст.23 после слов «... Федеральным законом № 131-ФЗ – вставить дату – от 06.10.2003 г.».
8. Пункт 2 ст.29 изложить в следующей редакции: «Первое заседание депутатов Совета Андреевского муниципального округа открывает Председатель Совета Андреевского муниципального округа предыдущего созыва, а в случае его отсутствия – старший по возрасту депутат вновь избранного Совета Андреевского муниципального округа».
9. Пункт 9 ст.29 слово «Правила» заменить словом «правила».
10. Название ст.30 изложить в следующей редакции: «Досрочное прекращение полномочий Совета Андреевского муниципального округа».
11. Пункт 1 ст.30 слова «муниципального Совета» заменить словами «Совета Андреевского муниципального округа».
12. Подпункт 1 пункта 1 ст.30 слова «муниципального Совета» заменить словами «Совета Андреевского муниципального округа».
13. Подпункт 2 пункта 1 ст.30 слова «муниципальным Советом» заменить словами «Советом Андреевского муниципального округа».
14. Подпункт 3 пункта 1 ст.30 слова «муниципального Совета» заменить словами «Совета Андреевского муниципального округа» в двух местах данного подпункта.
15. Пункт 2 ст.30 изложить в следующей редакции: «Решение о самороспуске Совета Андреевского муниципального округа принимается единогласно всеми избранными депутатами Совета Андреевского муниципального округа».
16. Пункт 6 ст.31 после слов «... Федеральным законом № 273-ФЗ – вставить дату – от 25.12.2008 г.».
17. Подпункт 10 пункта 1 ст.33 после слов «... города Севастополя – поставить «;».
21. Пункт 1 ст.34 после слов «... муниципального округа (далее – заместитель Председателя) – убрать «,».
22. Пункт 7 ст.35 после слов «... Федеральным законом № 131-ФЗ – вставить дату – от 06.10.2003 г.».
23. Пункт 3 ст.39 изложить в следующей редакции: «Порядок формирования и полномочия Избирательной комиссии муниципального образования устанавливается

Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также закона города Севастополя от 03.06.2014 г. № 20-ЗС «О выборах депутатов представительных органов внутригородских муниципальных образований города Севастополя».

24. Пункт 5 ст. 39 изложить в следующей редакции «По обращению Совета Андреевского муниципального округа в Севастопольскую городскую избирательную комиссию и на основании решения Севастопольской городской избирательной комиссии полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут быть возложены на соответствующую территориальную избирательную комиссию города Севастополя».

25. Пункт 2 ст.40 после слов «... Федеральным законом № 131-ФЗ – вставить дату – от 06.10.2003 г.».

26. Название ст.41 изложить в следующей редакции: «Система муниципальных правовых актов».

27. Пункт 3 ст.41 после слов «... решающий голос – удалить одну «.».

28. Пункт 5 ст.41 удалить.

29. Пункты 6,7,8,9,10,11 ст.41 соответственно считать пунктами 5,6,7,8,9,10 ст.41.

30. Пункт 5 ст.42 абзац 2 слова «...муниципального образования муниципальный округ...» заменить следующим текстом «...внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ...».

31. Пункт 5 ст.42 абзац 6 слова «...указанном в пунктах 2 и 3 настоящей статьи...» заменить следующим текстом «...указанные в пункте 1 и 2 настоящей статьи...».

32. Пункт 1 ст.46 после слов «... законом города Севастополя № 102- вставить дату – от 30.12.2014 г.».

33. Пункт 1 ст.46 после слов «... Федеральным законом № 131-ФЗ – вставить дату – от 06.10.2003 г.».

34. Пункт 1 ст.48 абзац 2 после слов «... Федеральным законом № 131-ФЗ – вставить дату – от 06.10.2003 г.».

35. Пункт 9 ст.49 слово «Законом» заменить словом «законом».

36. Пункт 2 ст.53 заменить сочетание «...статьей 55...» на следующее «...статьей 54...».

37. Подпункт 2 пункта 2 ст.54 словосочетание «...не проведение...» заменить на «...непроведение...».

38. Пункт 5 ст.54 словосочетание «...не проведением...» заменить на «...непроведением...».

39. Пункт 1 ст.58 после слов «... Федеральным законом № 131-ФЗ – вставить дату – от 06.10.2003 г.».

40. Пункт 3 ст.58 в тексте «...которое вносится в Совет вместе с проектом решения Совета об удалении Главу муниципального образования...», слово «Главу» поставить в соответствующем падеже, и заменить на «Главы», согласно контекста.

41. Пункт 9 ст.58 слово «Председательствующим» заменить словом «председательствующим».

42. Пункт 3 ст.62 предложение: «Муниципальный правовой акт муниципального образования о внесении и дополнении в Устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)» изложить в следующей редакции: «Муниципальный правовой акт муниципального образования о внесении и дополнении в Устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)».

**Председатель Совета Андреевского
муниципального округа**



И.Н.Валуев